
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 августа 2021 года №  616-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Иркутской области от 7 апреля 2020 года № 227-пп

В соответствии с Законом Иркутской области от 7 июня 2021 года 
№ 47-03 «О внесении изменений в отдельные Законы Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 7 апреля 2020 года № 227-пп «Об определении примерного перечня 
продуктов питания, рекомендуемых для включения в набор продуктов 
питания для учащихся, посещающих муниципальные общеобразовательные 
организации, а также посещающих частные общеобразовательные 
организации, осуществляющие образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» 
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «учащихся, посещающих 
муниципальные общеобразовательные организации, а также посещающих 
частные общеобразовательные организации, осуществляющие образовательную 
деятельность» заменить словами «обучающихся в государственных 
общеобразовательных организациях Иркутской области, в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в частных общеобразовательных
организациях в Иркутской области»;

2) в преамбуле слова «бесплатного питания для учащихся, посещающих 
муниципальные общеобразовательные организации, а также посещающих 
частные общеобразовательные организации, осуществляющие образовательную 
деятельность» заменить словами «бесплатным питанием обучающихся в 
государственных общеобразовательных организациях Иркутской области, в 
муниципальных общеобразовательных организациях, в частных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области»;

3) в пункте 1 слова «учащихся, посещающих муниципальные 
общеобразовательные организации, а также посещающих частные
общеобразовательные организации, осуществляющие образовательную
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам (далее -  учащиеся)» заменить словами



2

«обучающихся в государственных общеобразовательных организациях 
Иркутской области, в муниципальных общеобразовательных организациях, 
в частных общеобразовательных организациях в Иркутской области по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам (далее -  обучающиеся)»;

4) в пункте 2 слово «учащимся» заменить словом «обучающимся»;
5) в индивидуализированном заголовке Примерного перечня продуктов 

питания, рекомендуемых для включения в набор продуктов питания для 
учащихся, посещающих муниципальные общеобразовательные организации, 
а также посещающих частные общеобразовательные организации,
осуществляющие образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам, определенного 
постановлением, слова «учащихся, посещающих муниципальные
общеобразовательные организации, а также посещающих частные 
общеобразовательные организации, осуществляющие образовательную 
деятельность» заменить словами «обучающихся в государственных
общеобразовательных организациях Иркутской области, в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в частных общеобразовательных 
организациях в Иркутской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

